用戶手冊
V1.2-2024-01-15
儲能變流器
ES系列
3.0-6.0kW G2
交流耦合變流器
SBP系列
3.6-6.0kW G2

用、存儲至電池、輸出至電網等。
功能概述
型號說明
型號含義
3�1  產品簡介
本文檔適用於以下型號的變流器：
序號 含義 說明
1 品牌代碼 GW：固德威
2 額定功率 6000：額定功率為6000W
3 產品特性 M：電池充放電電流等級為低電流等級
L：低電網電壓，且BACK-UP端口無UPS功能
4 系列代碼 • ES：ES系列
• SBP：SBP系列
5 國家代碼 無標註：國際通用機型
BR：巴西
6 版本代碼 20：變流器版本為2.0
• GW3600-SBP-20
• GW5000-SBP-20
• GW6000-SBP-20
混合變流器 AC耦合變流器
• GW3000-ES-20
• GW3500L-ES-BR20
• GW3600-ES-20
• GW3600M-ES-20
• GW3600-ES-BR20
• GW5000-ES-20
• GW5000M-ES-20
• GW6000-ES-20
• GW6000M-ES-20
• GW6000-ES-BR20
7
支持的電網形式
對於有N線的電網形式，N對地電壓需小於10V。
變流器 變流器 變流器 變流器
3�2  應用場景
警告
• 光伏系統不適合連接需依靠穩定供電的設備，如維持生命的醫療設備等，請確保系統斷電時，不
可導致人身傷害。
• 光伏系統中如果未配置電池，不推薦使用BACK-UP功能，由此引起的系統用電風險，將超出設備
廠商的質保範圍。
• 電池電流可能會受到一些因素的影響，如：溫度、濕度、天氣狀況等，可能會導致電池限流，影響帶
載能力。
• 當變流器單次發生過載保護時，變流器可自動重啟；如果多次發生，變流器重啟時間將延長，如需
盡快重啟變流器，可通過App立即重啟變流器。
• 電網掉電時，如果負載容量超出變流器額定功率，變流器離網功能將自動關閉；如需啟動需將大
負載關閉，確保負載功率＜變流器額定功率。
• 變流器BACK-UP輸出端口具備過載能力和UPS功能（切換時間＜10ms），當電網掉電時可供普通
家用負載正常使用。為確保UPS切換和負載供電穩定性，請盡量避免使用較高啟動電流的負載，
如：大功率水泵等。可支持的負載大小如下： GW3000-ES-20、GW3600-ES-20、GW5000-ES-20
、GW6000-ES-20、GW3600-SBP-20、GW5000-SBP-20、GW6000-SBP-20、GW3500L-ES-BR20
、GW3600-ES-BR20、GW6000-ES-BR20：感性負載、容性負載的總功率 ≤ 1 x 變流器額定輸出功
率GW3600M-ES-20、GW5000M-ES-20、GW6000M-ES-20：感性負載、容性負載的總功率 ≤ 0.5 x
變流器額定輸出功率。
8
自發自用（混合變流器）
功率線 信號線
序號 部件 說明
1 PV組串 PV組串由光伏組件串聯組成。僅ES系列變流器支持連接PV組串。
2 變流器 支持ES系列變流器。
3 電池 根據變流器和電池匹配列表進行選型。
4 儲能開關 推薦客戶自備2P直流開關，規格要求：
• GW3000-ES-20、GW3600M-ES-20、GW5000M-ES-20、GW6000M-ES-20：
額定電流≥75A，額定電壓≥60V。
• GW3600-ES-20、GW3500L-ES-BR20、GW3600-ES-BR20：額定電流
≥100A，額定電壓≥60V。
• GW5000-ES-20：額定電流≥125A，額定電壓≥60V。
• GW6000-ES-20、GW6000-ES-BR20：額定電流≥150A，額定電壓≥60V。
5 交流斷路器 • 同一機型的BACK-UP負載斷路器和ON-GRID負載斷路器規格一致。推薦客
戶自備交流開關。
• 為確保變流器下電維護時BACK-UP端口負載可繼續工作，推薦安裝單刀雙